
 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

1 / 2 4  

  

 
 

 

Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce zadávané v zadávacím řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka přístrojového vybavení pro Mezifakultní centrum 

pokročilé analýzy zemědělských produktů 

 

Identifikační údaje zadavatele dle § 2 odst. 2 písm. d) ZVZ: 

Název: Česká zemědělská univerzita v Praze 

IČO, DIČ: 60460709, CZ60460709 

Adresa sídla: Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol 

Osoba oprávněná 

za zadavatele jednat:  
Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 

Právní forma: Veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb. 

Kontaktní údaje zadavatele: 

Kontaktní osoba: Mgr. Petra Kadláčová 

Telefon: +420241434177 

E-mail: vz163@1923.cz 

Kontaktní internetová 

adresa (profil zadavatele): 
https://zakazky.czu.cz 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

2 / 2 4  

  

 
 

1. Úvodní informace 

1.1 Název:  Dodávka přístrojového vybavení pro Mezifakultní centrum pokročilé analýzy 

zemědělských produktů 

1.2 Klasifikace:       Kód předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV :  

a) Hlavní předmět: 38000000-5 

b) Další předměty: 42900000-5 

Z důvodu přehlednosti je klasifikace zakázky dle kódů CPV pro 

jednotlivé části veřejné zakázky uvedena u jednotlivých částí zakázky 

v bodu 1. 6. zadávací dokumentace. 

1.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená dle § 13 ZVZ za celé plnění, tj. celkem za 

všech 7 částí, je 46 407 000 Kč bez DPH. 

1.4 Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky. 

1.5 Druh zadávacího řízení: otevřené zadávací řízení dle § 27 ZVZ. 

1.6 Části veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky je rozdělen dle § 98 ZVZ na 7 níže uvedených částí označených 

čísly 1-7. Předpokládaná hodnota každé části veřejné zakázky a kód CPV dle Nařízení Komise 

(ES) č. 213/2008 je následující: 

Číslo části 

veřejné 

zakázky 

Název Předpokládaná 

hodnota bez DPH 

1.  Dodávka systému pro ultra-rychlou vysokoúčinnou 

kapalinovou chromatografii (UHPLC-QTOF) 

11.576.000,- Kč 

 CPV kód: 38432200-4, 38433100-0   

2. Dodávka plynového chromatografu s hmotnostním 

spektrometrem (GC-QTOF) 

10.000.000,- Kč 

 CPV kód: 38432210-7, 38433100-0   

3. Dodávka plynového chromatografu s hmotnostně 

selektivním detektorem (GC-MSD) 

2.721.000,- Kč 

 CPV kód: 38432210-7, 38433100-0   



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

3 / 2 4  

  

 
 

4. Dodávka preparativního vysokoúčinného kapalinového 

chromatografu (Prep-HPLC) 

1.700.000,- Kč 

 CPV kód: 38432200-4   

5.  Dodávka spektrometru pro nukleární magnetickou 

rezonanci (NMR) 

10.665.000,- Kč 

 CPV kód: 38433000-9  

6. Dodávka hmotnostního spektrometru s ionizací laserem 

(MALDI-TOF) 

8.295.000,- Kč 

 CPV kód: 38433100-0   

7. Dodávka funkčního modulu (2x multifunkční odparka, 1x 

laboratorní odstředivka) 

1.450.000,- Kč 

 CPV kód: 42900000-5, 42931100-2   

1.7 Každý uchazeč je oprávněn dle § 98 odst. 3 ZVZ podat nabídku do jedné, do více nebo do všech 

částí veřejné zakázky. Pokud uchazeč bude chtít podat nabídky do více částí veřejné zakázky, 

podá pro každou část veřejné zakázky nabídku samostatně. Každá samostatná nabídka musí 

být podaná v samostatné obálce označené názvem příslušné části veřejné zakázky. 

1.8 V souladu s § 98 ZVZ se vztahují ustanovení ZVZ (i této zadávací dokumentace) na každou 

jednotlivou část veřejné zakázky, není-li výslovně uvedeno jinak. 

1.9 Předpokládaná hodnota každé jednotlivé části veřejné zakázky je cenou maximálně přípustnou 

v každé části zakázky. Nabídka s vyšší nabídkovou cenou bude vyřazena pro nerespektování 

obchodních podmínek zadavatele. Rozhodující pro posouzení nabídky je cena bez DPH. 

1.10 Zadávací podmínky vymezují předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky. 

1.11 Zadávací podmínky jsou pro uchazeče závazné. 

1.12 Slova uvedená v zadávacích podmínkách v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a naopak, 

nevyplývá-li z kontextu zadávacích podmínek jinak. Nadpisy článků, případně odstavců 

zadávacích podmínek jsou uváděny pouze pro lepší přehlednost a nemají žádný vliv na výklad 

zadávacích podmínek. 

1.13 V případě, že zadávací dokumentace (či její přílohy) obsahují požadavky nebo odkazy na 

obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 

pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel umožňuje pro 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

4 / 2 4  

  

 
 

plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení v souladu s § 

44 odst. 11 ZVZ. 

1.14 Zadávací dokumentace jsou ve smyslu § 48 ZVZ poskytnuty bezúplatně na kontaktní 

internetové adrese (profilu zadavatele) uvedené na titulní straně této zadávací dokumentace, 

a to po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek. 

1.15 Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Mezifakultní centrum pokročilé analýzy zem. 

prod.“ (reg. č. OP VaVpI CZ.1.05/4.1.00/16.350) financovaného z Operačního programu 

Výzkum a vývoj pro inovace.  

 

2. Základní informace k předmětu veřejné zakázky 

2.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění jsou dodávky přístrojů a systémů pro Laboratoř separačních a analytických 

metod, Laboratoř hmotnostní spektrometrie a Laboratoř pro spektroskopii nukleární 

magnetické rezonance v rámci projektu „Mezifakultní centrum pokročilé analýzy zem. prod.“ 

(reg. č. OP VaVpI CZ.1.05/4.1.00/16.350). Předmět plnění veřejné zakázky spočívá v dodání 

nových přístrojů a zařízení za účelem vybavení dílčích laboratoří centra pro detailní 

charakterizaci chemického složení širokého spektra zemědělských produktů na velmi pokročilé 

analytické úrovni. 

Předmět plnění jednotlivých částí veřejné zakázky je následující: 

Číslo části 

veřejné 

zakázky 

 

Předmět plnění části veřejné zakázky  

1. Dodávka systému pro identifikaci a kvantifikaci biologických vzorků 

separovaných pomocí kapalinového chromatografu UHPLC s přímým napojením 

do ESI zdroje hmotnostního spektrometru na bázi technologie hybridního 

systému sestávajícího z kvadrupólu a ortogonálního průletového hmotnostního 

analyzátoru Q-TOF s ultra-rychlou vysokoúčinnou univerzální instrumentací ESI-

Q-TOF s vysokou citlivostí, vysokým rozlišením a přesností měřené hmoty pro 

Laboratoř hmotnostní spektrometrie, zabezpečení instalace přístroje, jeho 

uvedení do provozu, zaškolení obsluhy a zabezpečení záručního a pozáručního 

servisu. 

2. Dodávka plynového chromatografu s hmotnostním spektrometrem na bázi 

hybridního systému sestávajícího z kvadrupólu a ortogonálního průletového 

hmotnostního analyzátoru (GC-QTOF) pro Laboratoř hmotnostní spektrometrie, 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

5 / 2 4  

  

 
 

zabezpečení instalace přístroje, jeho uvedení do provozu, zaškolení obsluhy a 

zabezpečení záručního a pozáručního servisu. 

3. Dodávka plynového chromatografu s hmotnostně selektivním detektorem na 

bázi jednoduchého kvadrupólu (GC-MSD) pro Laboratoř separačních a 

analytických metod, společně se zabezpečením instalace přístroje, jeho uvedení 

do provozu, zaškolení obsluhy a zabezpečení záručního a pozáručního servisu. 

4. Dodávka preparativního vysokoúčinného kapalinového chromatografu (Prep-

HPLC) včetně příslušenství pro Laboratoř separačních a analytických metod, 

společně se zabezpečením instalace přístroje, jeho uvedení do provozu, 

zaškolení obsluhy a zabezpečení záručního a pozáručního servisu. 

5. Dodávka spektrometru pro nukleární magnetickou rezonanci (NMR) pro 

Laboratoř nukleární magnetické rezonance spektroskopie, včetně zabezpečení 

instalace přístroje, jeho uvedení do provozu, zaškolení obsluhy a zabezpečení 

záručního a pozáručního servisu. 

6. Dodávka hmotnostního spektrometru s ionizací laserem za přítomnosti matrice 

v kombinaci s detektorem doby letu (MALDI-TOF) pro Laboratoř hmotnostní 

spektrometrie, včetně zabezpečení instalace přístroje, jeho uvedení do provozu, 

zaškolení obsluhy a zabezpečení záručního a pozáručního servisu. 

7. Dodávka funkčního modulu (2x multifunkční odparka, 1x laboratorní 

odstředivka) pro přípravu, centrifugaci a odpařování vzorků ve vakuu, včetně 

zabezpečení instalace přístroje, jeho uvedení do provozu, zaškolení obsluhy a 

zabezpečení záručního a pozáručního servisu. 

Předmět plnění je dodávka přístrojů a zařízení, jak jsou tyto uvedeny shora a blíže vymezeny 

v této zadávací dokumentaci, zejména v kupní smlouvě a technických podmínkách, které tvoří 

přílohy A a G (samostatně pro části 1. až 7. veřejné zakázky) této zadávací dokumentace.  

2.2 Předpokládaná doba plnění  

Předpokládaná doba dodání příslušných systémů a přístrojů, jejich uvedení do provozu a 

předání bez vad a nedodělků zadavateli je 1. prosinec 2015. 

2.3 Místo plnění 

Místo plnění pro jednotlivé části veřejné zakázky je uvedeno níže: 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

6 / 2 4  

  

 
 

Část 

veřejné 

zakázky 

Místo plnění 

1. Česká zemědělská univerzita v Praze, budova Mezifakultního centra 

environmentálních věd II - přízemí, Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol 

2. Česká zemědělská univerzita v Praze, budova Mezifakultního centra 

environmentálních věd II - přízemí, Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol 

3. Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta tropického zemědělství (pavilon T 

- suterén), Laboratoř etnobotaniky a etnofarmakologie (sekce B, místnost S6), 

Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol 

4. Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta tropického zemědělství (pavilon T 

- suterén), Laboratoř etnobotaniky a etnofarmakologie (sekce B, místnost S6), 

Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol 

5. Česká zemědělská univerzita v Praze, budova Mezifakultního centra 

environmentálních věd II - přízemí, Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol 

6. Česká zemědělská univerzita v Praze, budova Mezifakultního centra 

environmentálních věd II - přízemí, Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol 

7. I. část dodávky (laboratorní odstředivka a multifunkční odparka I.) 

Česká zemědělská univerzita v Praze, budova Mezifakultního centra 

environmentálních věd II - přízemí, Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 – Suchdol 

II. část dodávky (multifunkční odparka II.) 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta tropického zemědělství (pavilon T 

- suterén), Laboratoř etnobotaniky a etnofarmakologie (sekce B, místnost S6), 

Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol 

 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

7 / 2 4  

  

 
 

3. Technické podmínky dle § 45 a § 46 ZVZ 

3.1 Podrobná technická specifikace jednotlivých přístrojů a zařízení, jejichž dodávka je předmětem 

plnění této veřejné zakázky, je uvedena v příloze G (k části 1. až 7. veřejné zakázky) této 

zadávací dokumentace.  

3.2 Uchazeč do přílohy G (k jednotlivým částem veřejné zakázky 1. až 7.) v polích označených 

žlutým podbarvením (tj.“     “) doplní konkrétní technické parametry jím nabízeného plnění 

včetně označení výrobce, typu a konkrétního nabízeného modelu všech komponent dané části 

zakázky. Vyplněnou přílohu G podepsanou osobou oprávněnou jednat za uchazeče přiloží 

uchazeč k nabídce, a to jako součást přílohy D nabídky – kupní smlouva. Uchazečem uvedená 

specifikace je závazná. 

3.3 Uchazeč je povinen vyplnit všechna žlutě označená pole a další údaje není oprávněn měnit.  

 

4. Obchodní podmínky 

4.1 Veškeré závazné obchodní podmínky, včetně objektivních podmínek, za nichž je možno 

překročit výši nabídkové ceny, jsou uvedeny v příloze A zadávací dokumentace, tj. kupní 

smlouva (1. až 7. dle příslušné části veřejné zakázky). Na obchodních podmínkách zadavatel 

trvá. Vzor kupní smlouvy v příloze A je pro uchazeče závazný. 

4.2 Uchazeč v kupní smlouvě doplní pouze chybějící údaje, které jsou uvedeny v polích označených 

žlutým podbarvením (např.      ). Znění ostatních ustanovení kupní smlouvy nesmí uchazeč 

měnit. Dokument je pro veškeré neoprávněné úpravy uzamčen. Uchazeč vyhotoví ke kupní 

smlouvě přílohu č. 2 - Servisní plán pro předmět plnění, který v nabídce ke kupní smlouvě 

přiloží. 

4.3 V souladu se shora uvedenými požadavky doplněnou a oprávněnou osobou podepsanou kupní 

smlouvu a její přílohy uchazeč vytiskne a vloží je podepsané osobou oprávněnou jednat za 

uchazeče do nabídky. Uchazeč zároveň doplněnou kupní smlouvu ve stávajícím 

(editovatelném) formátu přiloží k nabídce v elektronické podobě na nepřepisovatelném nosiči 

dat (např. CD – R). 

4.4 Platební podmínky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci, resp. v návrhu kupní smlouvy, 

která je přílohou A této zadávací dokumentace. Platební podmínky uvedené v návrhu kupní 

smlouvy jsou závazné. 

4.5 Návrh kupní smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat ostatním údajům obsaženým 

v nabídce uchazeče. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

8 / 2 4  

  

 
 

5. Požadavky na varianty nabídek  

5.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

6.1 Uchazeč stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celý předmět plnění příslušné části veřejné 

zakázky v souladu se zadávacími podmínkami. 

6.2 Další požadavky: 

a) Nabídková cena bude uvedena v korunách českých (Kč), absolutní částkou s max. 2 

desetinnými místy a bude odpovídat zadavatelem požadovaným technickým podmínkám 

uvedeným v zadávací dokumentaci. 

b) Nabídková cena bude uvedena ve struktuře částka bez DPH, částka DPH, částka s DPH, 

přičemž DPH bude stanoveno a odvedeno dle platných právních předpisů v době 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

c) Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady uchazeče spojené s plněním předmětu 

veřejné zakázky (tzn. dodávka přístroje, instalace, doprava, montáž, zaškolení obsluhy, 

likvidace obalů,  náklady na záruční servis, atd.). 

d) Nabídkovou cenu je možno překročit pouze v případě, že během realizace předmětu 

veřejné zakázky dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty nebo výše zákonných 

poplatků, které se uplatňují na předmět veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

e) Uchazeč v nabídce k části veřejné zakázky č. 7 uvede cenu bez DPH, částku DPH a cenu s 

DPH jednotlivých přístrojů, tj. každého přístroje dodávaného v rámci této části veřejné 

zakázky zvlášť, a to ve struktuře uvedené v odst. 4.2 přílohy A – kupní smlouva. 

 

7. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

7.1 Požadavek na uvedení subdodavatelů 

7.1.1 V souladu s  § 44 odst. 6 ZVZ zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části 

veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl 

identifikační údaje [§ 17 písm. d) ZVZ] a kontaktní údaje každého subdodavatele. 

Subdodavatelem se v souladu s ustanovením § 17 písm. i) ZVZ rozumí osoba, pomocí které má 

uchazeč plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout uchazeči k plnění veřejné 

zakázky určité věci či práva. Uchazeč ve své nabídce předloží prohlášení, v němž popíše 

subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude konkrétní 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

9 / 2 4  

  

 
 

subdodavatel realizovat - s uvedením druhu dodávek. 

7.1.2 V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 

(subdodavateli), doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede. 

7.2 Související dokumentace 

7.2.1 Uchazeč je povinen s dodávkou přístrojů také dodat příslušné doklady (návod) k obsluze 

zařízení, servisní knížku či pokyny, seznam servisních středisek, prohlášení o shodě, atesty či 

jiné dokumenty osvědčující shodu výrobku. 

 

8. Požadavky na kvalifikaci 

8.1 Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 

8.1.1 Dokumenty k prokázání kvalifikace uchazeč předloží dle § 57 odst. 1 ZVZ v kopii. 

8.1.2 Dokumenty k prokázání kvalifikace pořízené v jiném než českém a slovenském jazyce se 

předkládají v původním jazyce s připojením úředně ověřeného překladu do českého jazyka, 

pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 

8.1.3 V případě požadavku na předložení čestného prohlášení uchazeče (nebo jiné osoby) musí toto 

prohlášení obsahovat veškeré požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou 

oprávněnou zastupovat uchazeče (nebo jinou osobou, které se prohlášení týká). Pokud za 

uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v 

originále či v úředně ověřené kopii. 

8.1.4 Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane uchazeč splňovat 

kvalifikaci, je uchazeč povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli 

písemně oznámit. Uchazeč je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 

kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli. 

Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím 

zadavatele dle § 81 možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém 

případě je tento uchazeč povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace 

v plném rozsahu před uzavřením smlouvy. 

8.1.5 Pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak, prokazuje zahraniční uchazeč splnění kvalifikace 

způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště; 

v případě, že se v této zemi určitý dokument k prokázání kvalifikace nevydává, popř. v této 

zemi není stanovena určitá povinnost, učiní zahraniční uchazeč o této skutečnosti čestné 

prohlášení. 

8.1.6 Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace (vyjma prokázání splnění 

základních kvalifikačních předpokladů, předložení výpisu z obchodního rejstříku a vyjma 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku) v plném rozsahu, je 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

1 0 / 2 4  

  

 
 

oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 

Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. 

j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či 

práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 

písm. b) a d) ZVZ.  

8.1.7 V případě podání nabídky několika uchazeči společně je každý uchazeč povinen prokázat 

splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu - 

výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpisem z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, v plném rozsahu. Splnění kvalifikace dle ostatních bodů 

prokazují všichni uchazeči společně. 

8.1.8 Uchazeči podávající společnou nabídku jsou povinni předložit písemnou smlouvu obsahující 

závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzniklých v souvislosti s plněním veřejné zakázky a jejím předmětem zavázáni společně 

a nerozdílně, pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak, a to po celou dobu trvání smlouvy 

a dobu trvání jiných závazků vyplývajících z této veřejné zakázky a jejího předmětu. 

8.1.9 V rámci dokumentů k prokázání kvalifikace je možné předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů či 

certifikát v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

8.1.10 Výpis dle předchozí věty nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace, starší než 3 měsíce. Pokud uchazeč využije možnosti uvedené § 127 ZVZ a prokáže 

splnění základních kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, nepožaduje zadavatel nad rámec výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

předložit jiné dokumenty a doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů.  

8.1.11 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky, starší 90 kalendářních dnů. 

8.1.12 Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace v souladu s § 52 ZVZ ve lhůtě pro podání 

nabídek. 

8.1.13 Pokud uchazeč podává nabídku na více částí zakázky, může předložit doklady o splnění 

základních a profesních kvalifikačních předpokladů pouze jedenkrát. Tuto skutečnost uchazeč 

pak uvede v dalších nabídkách formou vloženého listu, např. v následujícím znění: „Informuji 

Vás, že jsem požadované doklady o splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů 

přiložil do nabídky na část veřejné zakázky č. X“. Znak X nahradí uchazeč patřičným údajem, tj. 

číslem 1 – 7. 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

1 1 / 2 4  

  

 
 

8.2 Základní kvalifikační předpoklady 

8.2.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle §53 odst. 1 ZVZ doloží uchazeč předložením 

listin dle § 53 odst. 3 ZVZ. Vzor čestného prohlášení dle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ zadavatel 

předkládá v příloze B této zadávací dokumentace. 

8.3 Profesní kvalifikační předpoklady 

8.3.1 Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) ZVZ prokáže uchazeč, který 

předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, výpis nesmí být starší než 90 dní. 

8.3.2 Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. b) ZVZ prokáže uchazeč, který 

předloží doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci. Takovým dokladem je úředně ověřený výpis ze živnostenského rejstříku. 

8.4 Ekonomická a finanční způsobilost uchazeče 

8.4.1 Uchazeč v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ předloží čestné prohlášení o své ekonomické a 

finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče a z jeho obsahu musí vyplývat, že uchazeč je schopen splnit 

veřejnou zakázku. Pokud za uchazeče jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat jménem 

či za uchazeče, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené 

kopii. 

8.4.2 Zadavatel v příloze D zadávací dokumentace předkládá vzorové čestné prohlášení o 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, které uchazeč může pouze doplnit 

o relevantní údaje a podepsat osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

8.5 Technické kvalifikační předpoklady 

8.5.1 Uchazeč doloží splnění kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ k jednotlivým částem veřejné 

zakázky následovně: 

Číslo části 

veřejné 

zakázky 

Označení ustanovení ZVZ, dle nichž jsou zadavatelem k jednotlivým částem 

veřejné zakázky požadovány dokumenty k prokázání splnění technických 

kvalifikačních předpokladů:  

1.  § 56 odst. 1 písm. a), b) ZVZ 

2.  § 56 odst. 1 písm. a), b), e) ZVZ 

3.  § 56 odst. 1 písm. a), b), e) ZVZ 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

1 2 / 2 4  

  

 
 

4. § 56 odst. 1 písm. a), b), e) ZVZ 

5.  § 56 odst. 1 písm. a), b), e) ZVZ 

6.  § 56 odst. 1 písm. a), b), e) ZVZ 

7. Prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů není pro č. 7 

veřejné zakázky zadavatelem vyžadováno. 

8.5.2 Dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ uchazeč předloží seznam významných dodávek realizovaných 

uchazečem v posledních 3 letech, jejíž finanční hodnota bez DPH je minimálně 50% 

předpokládané hodnoty příslušné části veřejné zakázky, do níž uchazeč podává nabídku, 

s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. 

Pro části 1-6 této veřejné zakázky splňuje uchazeč technické kvalifikační předpoklady dle § 56 

odst. 1 písm. a) ZVZ, pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 1 dodávku obdobného 

charakteru jako je předmět plnění příslušné části této veřejné zakázky [za dodávku obdobného 

charakteru zadavatel považuje dodávku Laboratorních, optických a přesných přístrojů a 

zařízení (mimo skel) s kódem CPV 38000000-5] minimálně v hodnotě (bez DPH) 50% 

předpokládané hodnoty příslušné části veřejné zakázky. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedená hodnota musí být prokázána 

v rámci jediné zakázky a nelze jí tedy dosáhnout součtem hodnot více menších zakázek. 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

a) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 
zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

c) smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby (jiné osoby než veřejného zadavatele) získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

1 3 / 2 4  

  

 
 

8.5.3 Zadavatel v příloze E zadávací dokumentace předkládá vzorové čestné prohlášení k prokázání 

technických kvalifikačních předpokladů, které uchazeč může pouze doplnit o relevantní údaje 

a podepsat osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

8.5.4 Zadavatel nepožaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů, které by byly v součtu 

větší než dvojnásobek předpokládané hodnoty příslušné části veřejné zakázky, do níž uchazeč 

podává nabídku. 

8.5.5 Dle § 56 odst. 1 písm. b) ZVZ uchazeč k relevantním částem veřejné zakázky dle 8.5.1 zadávací 

dokumentace doloží seznam techniků a technických útvarů, jež se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, a to zejména techniků a technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, bez 

ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele, nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

8.5.6 Zadavatel nepožaduje předložení seznamu více než tří techniků a technických útvarů. 

8.5.7 Dle § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ uchazeč k relevantním částem veřejné zakázky dle 8.5.1 zadávací 

dokumentace doloží popisy a fotografie přístrojů určených k dodání. Z těchto musí být zřejmé, 

že nabízené přístroje splňují nárok zadavatele na přístroje (dle přílohy G zadávací 

dokumentace). 

 

9. Způsob hodnocení nabídek 

9.1          Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídek. 

Toto základní hodnotící kritérium se skládá z následujících dílčích hodnotících kritérií, jimž jsou 

přiřazeny níže uvedené váhy. 

9.2         Způsob hodnocení nabídek pro části veřejné zakázky č. 1 až 6 

 

A. Nabídková cena ………………………………………………………………………………………………….váha 80 % 

B. Prodloužení záruční doby až na 3 roky …………………………………………………………………váha 10 % 

C. Rychlost provedení servisu (počet dnů) ……………………………………………………………….váha 10 % 

 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria A. Nabídková cena bude hodnocena dle celkové výše 

nabídkové ceny zpracované dle požadavků uvedených v zadávací dokumentaci za celé plnění 

předmětu příslušné části veřejné zakázky v Kč bez DPH. U neplátců DPH pak bude hodnocena 

celková nabídková cena. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria B. Prodloužení záruční doby na 3 roky bude hodnocena 

uchazečem nabídnutá délka záruční doby na celý předmět plnění příslušné části veřejné 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

1 4 / 2 4  

  

 
 

zakázky, která převyšuje minimální záruční dobu v délce 24 měsíců požadovanou zadavatelem. 

Uchazeč ve své nabídce uvede údaj o délce záruční doby v celých měsících. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria C. Rychlost odezvy servisu bude hodnocena uchazečem 

nabídnutá rychlost poskytnutí záručního servisu na celý předmět plnění příslušné části veřejné 

zakázky. Uchazeč ve své nabídce uvede údaj o délce doby, v jaké bude servis poskytnut, v počtu 

dnů. 

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 

A. V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena“ získá hodnocená nabídka bodové 

ohodnocení, které vznikne násobkem 80 a poměru výše nabídkové ceny nejlevnější nabídky k 

výši nabídkové ceny aktuálně hodnocené nabídky. V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria 

lze tedy získat maximálně 80 bodů. Takto získané hodnocení je ve výpočtovém vzorci 

celkového hodnocení nabídky označeno jako DHK1. 

 

 

DHK1 = 80* 

nejnižší hodnocená nabídková cena 

(Kč) 

------------------------------------------------------------- 

nabídková cena aktuálně hodnocené nabídky 

(Kč) 

 

B.  V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Prodloužení záruční doby až na 3 roky“ získá hodnocená 

nabídka bodové ohodnocení, které vznikne násobkem 10 a poměru délky záruční doby 

nabídnuté uchazečem v aktuálně hodnocené nabídce a nejdelší délky záruční doby nabídnuté 

některým z uchazečů v této části veřejné zakázky, maximálně však 36 měsíců. V rámci tohoto 

dílčího hodnotícího kritéria lze tedy získat maximálně 10 bodů. 

Pokud uchazeč nabídne delší záruční dobu, než je zadavatelem předpokládaná maximální doba 

(tedy více než 36 měsíců), bude jeho nabídce v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria 

přiděleno pouze 10 bodů. Zadavatel dále upozorňuje uchazeče, že minimální délka záruční 

doby, kterou je možné akceptovat, je 24 měsíců. Nabídka, která bude obsahovat kratší záruční 

dobu, než je tato minimální akceptovatelná doba, bude vyřazena pro nesplnění zadávacích 

podmínek. Uchazeč uvede délku trvání záruční doby v měsících. 

Takto získané hodnocení je ve výpočtovém vzorci celkového hodnocení nabídky označeno jako 

DHK2. 

 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

1 5 / 2 4  

  

 
 

DHK2 = 10* 

délka záruční doby uvedená v hodnocené nabídce 

(počet měsíců) 

---------------------------------------------------------------------- 

nejdelší nabídnutá délka záruční doby uvedená v 

některé z nabídek 

(počet měsíců, max. hodnota 36) 

 

C.  V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Rychlost provedení servisu“ získá hodnocená nabídka 

bodové ohodnocení, které vznikne násobkem 10 a poměru počtu dnů nejkratší doby provedení 

servisu od doručení požadavku zadavatele nabídnuté některým z uchazečů v této části veřejné 

zakázky a počtu dnů provedení servisu na dodané zařízení v aktuálně hodnocené nabídce. V 

rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria lze tedy získat maximálně 10 bodů. Připouští se 

hodnoty 1 – 21 dnů uvedeno celým číslem. Zadavatel upozorňuje uchazeče, že maximální doba 

provedení servisu, kterou je možné akceptovat, je 21 dnů. Nabídka, která bude obsahovat delší 

dobu provedení servisu, než je tato maximální akceptovatelná doba, bude vyřazena pro 

nesplnění zadávacích podmínek. Provedením servisu se rozumí odstranění závady. Dny se 

rozumí pracovní dny. Podrobněji v bodu 6.4 a násl. přílohy A zadávací dokumentace – kupní 

smlouva. 

Takto získané hodnocení je ve výpočtovém vzorci celkového hodnocení nabídky označeno jako 

DHK3. 

 

DHK3 = 10* 

nejkratší doba poskytnutí servisu uvedená v 

některé z nabídek 

( počet dnů, max. hodnota 21) 

------------------------------------------------------------- 

rychlost poskytnutí servisu uvedená v aktuálně 

hodnocené nabídce 

(počet dnů, max. hodnota 21) 

 

Celkové bodové hodnocení (CBH) nabídky v rámci základního hodnotícího kritéria ekonomická 

výhodnost nabídky bude tvořit součet bodů, které hodnocená nabídka získala v rámci dílčích 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

1 6 / 2 4  

  

 
 

hodnotících kritérií „Nabídková cena“ (DHK1), „Prodloužení záruční doby až na 3 roky“ (DHK2), 

„Rychlost provedení servisu“ (DHK3). V rámci základního hodnotícího kritéria lze získat 

maximálně 100 bodů. 

 

CBH = DHK1 + DHK2 + DHK3 

 

Na základě celkového bodového hodnocení („CBH“) u jednotlivých nabídek hodnotící komise 

stanoví výsledné pořadí nabídek v rámci základního hodnotícího kritéria ekonomické 

výhodnosti nabídky tak, že nabídky budou seřazeny dle počtu získaných bodů. Jako 

nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, která dosáhne nejvyšší bodové hodnoty. 

 

9.3 Způsob hodnocení nabídek pro část veřejné zakázky č. 7 

 

A. Nabídková cena……………………………………………………………………………………………………váha 80 % 

B. Prodloužení záruky až na 3 roky……………………………………………………………………………váha 20 % 

 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria A. Nabídková cena bude hodnocena dle celkové výše 

nabídkové ceny zpracované dle požadavků uvedených v zadávací dokumentaci za celé plnění 

předmětu příslušné části veřejné zakázky v Kč bez DPH. U neplátců DPH pak bude hodnocena 

celková nabídková cena. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria B. Prodloužení záruční doby až na 3 roky bude hodnocena 

uchazečem nabídnutá délka záruční doby na celý předmět plnění příslušné části veřejné 

zakázky, která převyšuje minimální záruční dobu v délce 24 měsíců požadovanou zadavatelem. 

Uchazeč ve své nabídce uvede údaj o délce záruční doby v měsících. 

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 

A. V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena“ získá hodnocená nabídka bodové 

ohodnocení, které vznikne násobkem 80 a poměru výše nabídkové ceny nejlevnější nabídky v 

dané části veřejné zakázky k výši nabídkové ceny aktuálně hodnocené nabídky. V rámci tohoto 

dílčího hodnotícího kritéria lze tedy získat maximálně 80 bodů. Takto získané hodnocení je ve 

výpočtovém vzorci celkového hodnocení nabídky označeno jako DHK1. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

1 7 / 2 4  

  

 
 

 

DHK1 = 80* 

nejnižší hodnocená nabídková cena 

(Kč) 

------------------------------------------------------------- 

nabídková cena aktuálně hodnocené nabídky 

(Kč) 

 

B. V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Prodloužení záruční doby až na 3 roky“ získá hodnocená 

nabídka bodové ohodnocení, které vznikne násobkem 20 a poměru délky záruční doby 

nabídnuté uchazečem v aktuálně hodnocené nabídce a nejdelší délky záruční doby nabídnuté 

některým z uchazečů v této části veřejné zakázky, maximálně však tři roky, resp. 36 měsíců. V 

rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria lze tedy získat maximálně 20 bodů. 

Pokud uchazeč nabídne delší záruční dobu, než je zadavatelem předpokládaná maximální doba 

(tedy více než 36 měsíců), bude jeho nabídce v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria 

přiděleno pouze 20 bodů. Nabídky ostatních uchazečů budou v tomto případě porovnávány 

s délkou záruční doby 36 měsíců. Zadavatel dále upozorňuje uchazeče, že minimální délka 

záruční doby, kterou je možné akceptovat, je 24 měsíců. Nabídka, která bude obsahovat kratší 

záruční dobu, než je tato minimální akceptovatelná doba, bude vyřazena pro nesplnění 

zadávacích podmínek. Uchazeč uvede délku trvání záruční doby v měsících. 

Takto získané hodnocení je ve výpočtovém vzorci celkového hodnocení nabídky označeno jako 

DHK2. 

 

DHK2 = 20* 
délka záruční doby uvedená v hodnocené nabídce 

(počet měsíců) 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

nejdelší nabídnutá délka záruční doby uvedená v 

některé z nabídek 

(počet měsíců, max. hodnota 36) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

1 8 / 2 4  

  

 
 

 

Celkové bodové hodnocení (CBH) nabídky v rámci základního hodnotícího kritéria ekonomická 

výhodnost nabídky bude tvořit součet bodů, které hodnocená nabídka získala v rámci dílčích 

hodnotících kritérií „Nabídková cena“ (DHK1), „Prodloužení záruční doby až na 3 roky“ (DHK2). 

V rámci základního hodnotícího kritéria lze získat maximálně 100 bodů. 

 

CBH = DHK1 + DHK2 

 

Na základě celkového bodového hodnocení („CBH“) u jednotlivých nabídek hodnotící komise 

stanoví výsledné pořadí nabídek v rámci základního hodnotícího kritéria ekonomické 

výhodnosti nabídky tak, že nabídky budou seřazeny dle počtu získaných bodů. Jako 

nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, která dosáhne nejvyšší bodové hodnoty. 

9.4 Pro uvedení  nabízených hodnot dílčích hodnotících kritérií, použije uchazeč přílohu A – kupní 

smlouva (1-7 dle příslušné části veřejné zakázky). Jednotlivá dílčí hodnotící kritéria uvede 

uchazeč rovněž na „Krycím listu“ nabídky. 

9.5 Uchazeč není oprávněn podmínit jím nabízené hodnoty dílčích hodnotících kritérií další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení 

nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat 

v případě, že dojde k uvedení hodnoty dílčího hodnotícího kritéria, v jiné veličině či formě 

než  požadované zadavatelem shora. 

 

10. Požadavek na poskytnutí jistoty, platební podmínky 

10.1 K zajištění splnění povinností uchazeče vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení je 

zadavatelem pro jednotlivé části veřejné zakázky č. 1- 6 požadována ve smyslu ustanovení § 67 

ZVZ jistota ve výši 2% hodnoty konkrétní části veřejné zakázky bez DPH: 

  

Číslo části veřejné zakázky Výše jistoty 

1. 231 520,- Kč 

2. 200 000,- Kč 

3. 54 420,- Kč 

4. 34 000,- Kč 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

1 9 / 2 4  

  

 
 

5. 213 300,- Kč 

6. 165 900,- Kč 

7. Pro část veřejné zakázky č. 7 zadavatel jistotu nepožaduje 

Jistota může být složena formou převodu či složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo 

formou bankovní záruky, nebo pojištění záruky. 

10.2 V případě, že bude uchazeč jistotu skládat formou převodu či složení peněžní částky na účet 

zadavatele, je uchazeč povinen použít následující platební údaje: 

Číslo účtu zadavatele: 107-0083040277 

Kód banky: 0100 

Název banky: Komerční banka, a. s. 

Adresa pobočky: Praha 6 

Uchazeč musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

Specifický symbol: 163 

Variabilní symbol je jedinečný pro každou část veřejné zakázky, přičemž je následující: 

 

Číslo části 

veřejné 

zakázky 

Variabilní symbol 

1.  1631 

2.  1632 

3.  1633 

4. 1634 

5. 1635 

6.  1636 

10.3 V případě, že bude uchazeč podávat nabídky pro více částí veřejné zakázky a bude jistotu 

skládat formou peněžní částky na účet zadavatele, je uchazeč povinen složit jistotu touto 

formou zvlášť pro každou příslušnou část veřejné zakázky v nabídce k této části veřejné 

zakázky. 

10.4 Jistota poskytnutá formou převodu nebo složení na účet zadavatele musí být připsána na účet 

zadavatele nejpozději do okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek. 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

2 0 / 2 4  

  

 
 

10.5 Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu uchazeče, na kterém je 

uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně odečtena ve 

prospěch účtu zadavatele nebo originál potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila nebo 

originál potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v příslušném 

termínu a že převodní příkaz je neodvolatelný (tímto potvrzením není pouhé orazítkování 

převodního bankovního příkazu razítkem banky), případně kopie hotovostní pokladní 

stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti na pokladně některé z poboček 

stanoveného peněžního ústavu, pokud uchazeč poskytne jistotu složením peněžní částky na 

účet zadavatele v hotovosti.  

10.6 V případě, že uchazeč poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce prohlášení 

uchazeče podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, ve kterém uchazeč uvede 

platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: číslo účtu, kód banky, 

název banky, adresa pobočky, variabilní symbol. 

10.7 V případě, že bude uchazeč podávat nabídky pro více částí veřejné zakázky a bude jistotu 

skládat formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je uchazeč povinen předložit 

samostatnou bankovní záruku nebo pojištění záruky pro každou příslušnou část veřejné 

zakázky v nabídce k této části veřejné zakázky.  

10.8 V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je dokladem o poskytnutí jistoty originál 

listiny bankovní záruky, který bude do nabídky vložen vyjímatelným způsobem. Součástí 

nabídky bude kopie bankovní záruky. Z obsahu záruční listiny musí být nepochybné, že banka 

poskytne zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a bez námitek po obdržení 

první výzvy zadavatele v souladu s ustanovením § 67 ZVZ. 

10.9 V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky je dokladem o poskytnutí jistoty pojistná 

smlouva, která musí být uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která 

má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení 

obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 67 odst. 7 ZVZ pojistné 

plnění. Z obsahu záruční listiny musí být nepochybné, že pojišťovna poskytne zadavateli plnění 

až do výše požadované částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy zadavatele v 

souladu s ustanovením § 67 ZVZ.  

10.10 Při vracení jistoty bude zadavatel postupovat v souladu s § 67 ZVZ. 

 

11. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

11.1 Veškeré informace, které uvádí uchazeč v nabídce a při jakékoli komunikaci se zadavatelem 
(zejména vysvětlení nabídky dle § 76 odst. 3 ZVZ), musí odpovídat skutečnosti. V případě, že 
tento požadavek zadavatele nebude dodržen, bude zadavatel postupovat dle § 76 odst. 1 ZVZ 
a nabídka, která tyto požadavky nesplňuje, bude vyřazena. V případě, že zadavatel zjistí 

nedodržení tohoto požadavku až po uzavření smlouvy, resp. v průběhu plnění veřejné zakázky, 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

2 1 / 2 4  

  

 
 

vyhrazuje si právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoli sankcí a/nebo vymáhat smluvní pokutu. 

Blíže viz příloha A této zadávací dokumentace – kupní smlouva. 

Za tímto účelem si zadavatel vyhrazuje právo jakoukoli informaci uvedenou uchazečem 

v nabídce popř. jeho dodatečném vysvětlení ověřit. 

11.2 Nabídka bude v  originále předložena v písemné, listinné formě, v českém jazyce, s výjimkou 

dokumentů předložených dle bodu 8.5.7 zadávací dokumentace, kde se připouští také 

anglický jazyk. Součástí nabídky bude též nepřepisovatelný nosič dat (např. CD – R 

v uzavřeném formátu) obsahující úplnou elektronickou kopii nabídky ve formátu.pdf a návrh 

smlouvy včetně příloh v editovatelném formátu doc, docx nebo kompatibilním (viz čl. 4 

zadávací dokumentace). 

11.3 Podává-li uchazeč nabídku do více částí veřejné zakázky, podá ke každé části veřejné zakázky 

samostatnou nabídku zpracovanou dle ZVZ a této zadávací dokumentace, s tím, že v tomto 

případě je uchazeč oprávněn postupovat dle 8. 1. 13 této zadávací dokumentace. 

11.4 Uchazeč je oprávněn pro každou část veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku v jedné 

variantě; variantní řešení není připuštěno. 

11.5 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

11.6 Nabídka bude podána v souladu s ustanovením § 69 ZVZ na adrese pro podání nabídek. 

Nabídku je možné doručit osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence či kurýrní službou, 

apod., do podatelny v sídle zadavatele tak, aby byla doručena ve lhůtě pro podání nabídek. 

11.7 Zadavatel doporučuje z důvodu právní jistoty, aby všechny listy nabídky včetně příloh byly 

řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou a nabídka byla zajištěna proti neoprávněné 

manipulaci. Takto neupravená nabídka uchazeče není důvodem pro vyloučení, ale pouze 

posiluje právní jistotu na obou stranách zadávacího řízení, že nabídka bude mít po celou dobu 

jejího posuzování a hodnocení stejnou strukturu a obsah. 

11.8 Zadavatel doporučuje pro zpracování nabídky použití pořadí dokumentů specifikované 

v následujících bodech těchto pokynů: 

A. Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u 

jednotlivých oddílů (kapitol). 

B. Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu uchazeč použije přílohu F zadávací 

dokumentace – Krycí list nabídky. Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: 

název veřejné zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob 

zmocněných k dalším jednáním), jednotlivá dílčí hodnotící kritéria a nabídkové 

skutečnosti uchazeče, datum, jméno a podpis osoby oprávněné za uchazeče jednat. 

C. Doklad o složení jistoty. Jako doklad o složení jistoty uchazeč použije dokumenty dle 

čl. 10 zadávací dokumentace a v případě složení peněžní jistoty též prohlášení 

s uvedením platebních symbolů pro vrácení peněžní jistoty. 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

2 2 / 2 4  

  

 
 

D. Smlouva a její přílohy. Pro doložení smlouvy a jejích příloh do nabídky bude uchazeč 

postupovat dle čl. 4 zadávací dokumentace. 

Pokud jedná za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za 

návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

E. Doklady k prokázání kvalifikace. Uchazeč doloží dokumenty dle ZVZ k prokázání 

kvalifikace. Zadavatel vymezil požadavky na prokázání kvalifikace v souladu se 

zákonem v čl. 8 zadávací dokumentace. 

F. Doklady dle § 68 odst. 3 ZVZ: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů uchazeče, kteří 

v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 

funkčním či obdobném poměru u zadavatele podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče; 

b) má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 

podání nabídek podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

G. Ostatní doklady, podmínky a požadavky vztahující se k předmětu plnění veřejné 

zakázky. Uchazeč předloží ostatní dokumenty požadované zadavatelem v těchto 

zadávacích podmínkách. Tuto část nabídky uchazeč použije pro předložení dalších 

dokumentů dle své potřeby. 

H. Nabídka musí dále obsahovat vyplněné všechny přílohy dotčené části zakázky dle 

této zadávací dokumentace 

 

11.9 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 

dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o dodatečné informace, nebo bez 

předchozí žádosti viz § 49 odst. 4 ZVZ. 

11.10 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob a 

uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

11.11 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý uchazeč sám.  

 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

2 3 / 2 4  

  

 
 

12. Zadávací lhůta 

12.1 Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůtu 

stanovil zadavatel zejména s ohledem na druh zadávacího řízení a předmět veřejné zakázky. 

12.2 Zadavatel zadávací lhůtu stanovil 6 měsíců od skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

13. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

13.1 Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno doručit písemně (e-mail, 
pošta) nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to na kontaktní 
místa uvedené na titulní stránce této zadávací dokumentace 

14. Prohlídka místa plnění  

14.1 Prohlídka místa plnění veřejné zakázky pro části veřejné zakázky č. 1 až 6 se uskuteční dne 10.6. 

2015 v 13:00 hodin. 

14.2 Sraz účastníků prohlídky je ve shora uvedeném čase před budovou rektorátu ČZU, tj. na adrese 

Kamýcká 129, PSČ 165 21, Praha 6 - Suchdol. Za jednoho uchazeče mohou být na prohlídce 

místa plnění přítomny maximálně 2 osoby. 

14.3 Zadavatel prohlídku uskuteční pouze v případě zájmu uchazečů. Tento zájem je třeba projevit 

nejpozději do 9.6. 2015 do 16:00 hodin e-mailem na adresu kloucek@af.czu.cz. 

14.4 Pro část veřejné zakázky č. 7 není prohlídka místa plnění s ohledem na charakter dodávky 

nezbytná pro plnění. 

14.5 Zadavatel výslovně uvádí, že místo plnění pro části veřejné zakázky č. 1, 2, 5 a 6 je aktuálně 

v procesu výstavby. Za účelem poskytnutí maximálních vstupních informací pro uchazeče bude 

zadavatel informovat uchazeče o aktuálním stavu místa plnění, jakož i o podstatných 

technických skutečnostech nezbytných pro plnění veřejné zakázky na prohlídce místa plnění 

uskutečněné dle 14.1 zadávací dokumentace.  

 

15. Lhůta a místo pro podání nabídek 

15.1 Lhůta pro podání nabídek:    Datum:  7.7. 2015 Hodina: 10:00 

15.2 Adresa pro podání nabídek:   Kamýcká 129, PSČ 165 21, Praha 6 – Suchdol 

15.3 Místo pro příjem nabídek:   podatelna (rektorát ČZU), tel.: +420 224 382 098, 099 

Uchazeč podá nabídku v souladu s § 69 ZVZ. Nabídku může uchazeč doručit po celou dobu 

lhůty pro podání nabídek vždy v pracovních dnech od 8.00 hodin do 15.00 hodin (poslední den 

lhůty do 10:00) do místa pro příjem nabídek. Nabídka musí být doručena v řádně uzavřené 



 

 

 

 

 

 

 
DODÁVKA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO MEZIFAKULTNÍ CENTRUM POKROČILÉ 

ANALÝZY ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ 

STRANA 

2 4 / 2 4  

  

 
 

obálce označené názvem veřejné zakázky a části veřejné zakázky, na které musí být uvedena 

adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 ZVZ, nápisem „PRÁVNÍ ODDĚLENÍ“ 

a „NABÍDKA – NEOTEVÍRAT“. 

 

16. Otevírání obálek s nabídkami 

16.1 Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 7.7.2015 v 10:05 hodin  v zasedací místnosti ve 

4. patře budovy rektorátu na adrese zadavatele s tím, že budou otevírány obálky s nabídkami 

vždy postupně k jednotlivým částem veřejné zakázky, a to v pořadí vzestupném dle čísla části 

veřejné zakázky, jak je toto číslo k jednotlivým částem přiřazeno v této zadávací dokumentaci. 

Obálky s nabídkami pro následující část veřejné zakázky budou otvírány bezprostředně po 

otevření obálek s nabídkami do předcházející části veřejné zakázky. Nebude-li do nějaké části 

veřejné zakázky podána žádná nabídka, bude pokračováno ihned otevíráním obálek pro část 

veřejné zakázky následující po části, do níž nebyly podány nabídky.  

16.2 Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit maximálně 1 zástupce uchazeče, který podal 

nabídku do konce lhůty pro podání nabídek. Zástupce uchazeče se na jednání prokáže plnou 

mocí účastnit se tohoto jednání, podepsanou osobou oprávněnou jednat za uchazeče, pokud 

sám není touto osobou. 

 

17. Další části zadávací dokumentace - přílohy 

Příloha A (pro část 1. až 7. veřejné zakázky) – kupní smlouva 

Příloha B – Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha C – Vzor čestného prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ 

Příloha D – Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

Příloha E – Vzor čestného prohlášení k prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

Příloha F – Krycí list nabídky 

Příloha G (pro část 1. až 7.) – Technická specifikace požadovaného plnění 

 

V Praze dne 21.5. 2015 

                                ___________________________ 

Ing. Jana Vohralíková,  kvestorka 


